
 

1|5 

 

Naše čj.: MUSP 150217/2024 

Naše sp. zn.: 150217/2024 MJP/EVNA *MUSPX02ULC2J* 

 

Kupní smlouva 

                                                                   SML/2024/0776/OKS 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

1. Město Šumperk  

se sídlem:     nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

     zastoupeno: Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

IČO:     00303461 

DIČ:                                          CZ00303461 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:   

  (dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)         

            

 a 

 

2. VYKRUT zahradní služby a.s. 

se sídlem: Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh     

zastoupená/ý:: Petrem Vykrutem, předsedou správní rady     

IČO:  03921921        

DIČ:   CZ03921921       

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Petr Vykrut       

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zboží dle ustanovení § 

2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícím a prodávajícím na základě výběrového řízení pro plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka a instalace mobilní zeleně na přednádraží v 

Šumperku“. 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je dodávka a instalace mobilní zeleně na přednádraží v Šumperku. 



2|5 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění dodání a instalaci požadované 

mobilní zeleně. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 

Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 

vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení Zadávací dokumentace. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je kompletní řádně provedená dodávka a instalace mobilní zeleně 

v souladu s nabídkou prodávajícího. (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží včetně instalace dle pokynů kupujícího, poskytnout 

záruky, a převést vlastnická práva k tomuto zboží na kupujícího. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za podmínek touto smlouvou sjednaných a 

uhradit smluvní cenu.  

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a nepoužívané. 

5. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění. 

 

IV. Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle čl. III této smlouvy bude kupujícímu dodáno, 

předáno dle této smlouvy nejpozději do 17.12.2024. 

2.        Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Město Šumperk, 

přednádraží (pozemek p.č.  2110/12 v k.ú. Šumperk), 787 01 Šumperk. Kupující si 

vyhrazuje právo změnit v rámci plnění této Smlouvy místo plnění s tím, že místo plnění bude 

vždy na území města Šumperk. 

3.        Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 

pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno. 

4. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu.  

5. Prodlení prodávajícího s dodáním kompletního a funkčního zboží dle této smlouvy delší 

jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši 412 056,00 Kč bez DPH. 

                                                       86 531,76 Kč 21% DPH 

                                                     498 587,76 Kč vč. DPH            

2. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 

dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména i náklady na dopravu zboží na 

místo plnění, pojištění na místo plnění, vlivu změn kurzů české měny vůči zahraničním 

měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, recyklačního poplatku, náklady na zhotovení 

vizualizace apod. 

3. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 

dodání zboží sjednaného ve smlouvě. 

4. Kupující uhradí cenu zboží po dodání zboží prodávajícím a převzetím zboží kupujícím na 

základě předávacího protokolu a vystavené faktury. 

5. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po 

podpisu smlouvy a před termínem dodání zboží dojde ke změnám sazeb DPH. Obě strany 

následně dohodnou změnu sjednané ceny písemnou formou dodatku ke smlouvě. 



3|5 

6. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

7. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

8. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní 

účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. 

 

VI. Záruka za jakost zboží, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 

předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem 

běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Prodávající poskytne kupujícímu na zboží, včetně instalace záruku v délce 60 měsíců. V této 

záruční době je prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 

splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 

touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke 

každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž nese 

odpovědnost prodávající. 

6. Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá 

na platnost záruky ke Zboží žádný vliv. 

7. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 

odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

8. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 

odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 

záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná 

běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o odstranění 

vady. 

9. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 

násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

10. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 

zejména § 2113 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či 

omezena. 

11. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 občanského zákoníku. 

 

VIII. Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, či jím 

pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího a v důsledku 

událostí vyšší moci. 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy může 

kupující požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny dle 

čl. V této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury nebo 

faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 



4|5 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení s jejím odstraněním; 

smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této 

souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 

smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 

doručení příslušného vyúčtování. 

XI. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. 

Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou 

osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 

zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 

(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 

smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 

smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 

 

XIII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 

podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit:    

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 

prodlení trvá po dobu delší než 2 dny a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení 

písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 

prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 

peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 dnů a nezjedná 

nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 



5|5 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 

z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 

účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí touto smlouvou a 

občanským zákoníkem, případně právními předpisy.  

2. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 

obecná interpretační pravidla. 

3. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 

smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

4. Prodávající prohlašuje ve smyslu, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 

Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje 

škodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Kupujícího. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy 

byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru 

smluv.  

7. Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato 

smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání oprávněných zástupců smluvních stran. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 

jedno vyhotovení a kupující jedno oboustranně potvrzené vyhotovení této smlouvy. Tato 

Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ ŠumperkF1 – „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek“. 

10. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 

které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací 

systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce 

objednatele: https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-

informace/ochrana-oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází 

na internetové adrese: https://oznamovatel.i3c.cz/. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Šumperku dne: 13.12.2024                       V Ostravě dne: 13.12.2024  

Kupující:                               Prodávající: 

 

 

     ……………………………………….                                                   …………………………………. 

     Město Šumperk                                                                        VYKRUT zahradní služby a.s. 

     Mgr. Bc. Eva Kostecká                                                          Petr Vykrut, předseda správní rady                                        

         1. místostarostka                                   


	Text24
	Text25
	Text23

